Diário Oficial Eletrônico  n. 10.279 15 de setembro de 2020 Página 77

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de 01/09/2020, com fulcro no artigo 46, VI, da Lei nº 4.894, de 26 de julho de 2016. (CI/SAS/SEJUS/Nº
840/2020).

Campo Grande, 11 de Setembro de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 450 de 11 de Setembro de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso IV, do Decreto nº 14.903, de 27 de
dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de
2019,

R E S O L V E:

Designar MARIO CESAR ALVES, Agente de Segurança Socioeducativa, matrícula nº 115323022,
para desempenhar a função de Inspetor de Plantão da Unidade Educacional de Internação Masculina Unei
Pantanal – Corumbá/MS, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, durante as férias regulamentares
do titular EDNALDO SILVA SANTANA, Agente de Segurança Socioeducativa, matrícula nº 75273022, no período
de 16/10/2020 à 30/10/2020, com fulcro no artigo 46, VII, da Lei nº 4.894, de 26 de julho de 2016. (CI/
SAS/SEJUSP/Nº 865/2020).

Campo Grande, 11 de Setembro de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 445 de 10 de setembro de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 275 de 22 de junho de 2018,

R E S O L V E:

Conceder a servidora CLEUGISLAINE OLIVEIRA FERREIRA SIMON, cargo de Agente de
Polícia Judiciária, matrícula nº 117190023, do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na
2ª Delegacia de Polícia de Dourados/MS, AFASTAMENTO DE UM DO SEUS TURNOS DE TRABALHO, POR 01
(UM) ANO, com base na Lei 1.134, de 26 de março de 1991, com validade a contar de 22 de maio de 2020 a
21 de maio de 2021, para fim de regularização funcional. (PARECER Nº 1207/2020/CATE/SEJUSP/MS -
PROCESSO Nº 31/201662/2018).

Campo Grande, 10 de setembro de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos o senhor SERGIO MACHADO MOREIRA, a comparecer na Coordenadoria de Administração e Gestão
de Pessoas da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, situada na Avenida do Poeta, Bloco VI, CEP
79.031-902, Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data
da publicação deste edital, no horário das 07:30 horas às 13:30 horas, para tratar de regularização funcional
referente a Processo n.31/200395/2020.

Campo Grande,  11 de setembro de 2020.

José Antonio Zacarin
Coordenador de Administração e Gestão de Pessoas – SEJUSP

Em substituição